Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье
в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2018 года                                                                                           № 13/2
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве от   23.04.2013 г. № 4/5
В соответствии с частью 13 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», части 6 статьи 5 Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве,
Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве от 23.04.2013 г. № 4/5 «О регламенте Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве»:

1.1. Изложить   ч. 1 ст. 5 главы 1 в следующей редакции: «В соответствии с Уставом муниципального округа глава муниципального округа избирается Советом депутатов   из своего состава открытым голосованием на срок полномочий Совета депутатов большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов.»

1.2. В ч. 4 ст. 5 гл.1 слово «тайное» заменить словом «открытое».

1.3. Изложить ч. 1 ст. 56 главы 5 в следующей редакции: «Тайное голосование проводиться в случаях принятия решений по персональным вопросам по требованию не менее 1/2 от числа избранных депутатов.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве - Н.П.Матвеева.

Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве                                                            Н.П. Матвеев